重磅！新版营业执照来了，3月1日执行

产品名称 重磅！新版营业执照来了，3月1日执行

公司名称 青岛卓策管理咨询有限公司

价格 .00/个

规格参数

公司地址 山东省青岛市市北区合肥路16号2号楼2单元502
（注册地址）

联系电话  18006485081

产品详情

18006485081，张总|青岛公司执照代办|青岛市南公司注册代理|青岛李沧公司注册代理|代理市南区注册公
司

青岛公司执照代办|青岛市南公司注册代理|青岛李沧公司注册代理|代理市南区注册公司

摘要：3月1日起营业执照改为横版

市场监管总局关于启用新版营业执照的通知

国市监注〔2018〕253号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委）:

营业执照是登记机关依法颁发给各类市场主体的重要凭证，是市场主体登记工作的直接体现。商事制度
改革以来，营业执照所关联的市场主体信息越来越丰富，应用领域越来越广泛。随着机构改革的稳步推
进，市场监管总局决定，对现版营业执照进行改革，调整相关内容，重新设计并启用新版营业执照。现
将有关事项通知如下：

一、调整版面内容。新版营业执照照面版式统一调整为横版，设有正本和副本。正本尺寸为: 297mm（
高）×420mm（宽）；副本内芯尺寸为：210mm（高）×297mm（宽）。副本配套发放封皮，副本封皮
尺寸为：225mm（高）×310mm（宽）。正副本照面按照《营业执照印制标准（2019年版）》印制国徽
、边框、标题（营业执照）、国家企业信用信息公示系统网址、登记机关公章、年月日、国家市场监督
管理总局监制等内容。正副本照面按照《营业执照打印标准（2019年版）》打印统一社会信用代码及号
码、记载事项名称及内容、二维码等内容，其中副本照面加打年报提示语。《外国（地区）企业常驻代

表机构登记证》《外国（地区）企业常驻代表机构代表证》中的监制单位名称等一并进行调整。

二、增加二维码功能。新版营业执照对原版营业执照的二维码功能进行统一调整，实现二维码与国家企
业信用信息公示系统上公示的企业信息精准联接，并在营业执照上增加“扫描二维码登录‘国家企业信
用信息公示系统’了解更多登记、备案、许可、监管信息”提示语，鼓励社会各界通过扫描二维码直接
查询该市场主体的公示信息，方便社会各界了解市场主体情况，进一步扩大营业执照在社会管理领域的
重要作用，为市场主体自律、部门监管和社会共治奠定坚实基础。

三、保持8种格式。新版营业执照维持原版执照的8种格式不变，以保证法定记载事项清晰明确，保持营
业执照的稳定性和一贯性。即：A格式适用公司法人，B格式适用非公司法人，C格式适用合伙企业，D
格式适用农民专业合作社法人，E格式适用个人独资企业，F格式适用个体工商户，G格式适用内资非法
人企业、内资非公司企业分支机构、内资分公司、外商投资企业分支机构、合伙企业分支机构、个人独
资企业分支机构、外国（地区）企业在中国境内从事生产经营活动等，H格式适用农民专业合作社分支
机构。

四、领取印制资料。新版营业执照由市场监管总局委托制作单位制成印刷胶片、水印纸样和执照样品，
版权归总局所有，免费发放各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委）使用并提
供相关技术支持。各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委）应当自收到本通知
之日起15日内，指派专人持介绍信到总局领取印刷胶片、水印纸样和执照样品。

五、加强印刷管理。各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委）统一负责本辖区
新版营业执照和《外国（地区）企业常驻代表机构登记证》《外国（地区）企业常驻代表机构代表证》
印制的组织工作。要按照有关规定和印制标准中明确的资质要求确定印制企业，加强对印制质量、数量
等工作的监督管理，保证印制质量和安全。对于产品质量不合格的印制企业，禁止其产品出厂，并予以
销毁；对于擅自将印制的执照流传到社会的印制企业，应取消对该企业的印制委托；未经省一级市场监
管部门确定或其他非法印制营业执照的，要依法予以处理。

六、规范民族文字使用。民族自治地区已经按照《工商总局关于启用新版营业执照有关问题的通知》（
工商企字〔2014〕30号）要求由原省（自治区）工商局报原工商总局批准并备案的，可以在新版营业执
照上同时使用本民族文字。未报原工商总局批准并备案的，应当由省（自治区）市场监管部门报市场监
管总局批准并备案后，方可同时使用少数民族文字。

七、按时启用换发。自2019年3月1日起，经登记机关准予设立、变更登记以及补发营业执照的各类市场
主体，颁发新版营业执照（含新版《外国（地区）企业常驻代表机构登记证》《外国（地区）企业常驻
代表机构代表证》，下同）。之前存续的各类市场主体，可以继续使用原版营业执照，也可以申请换发
新版营业执照。

八、推进电子营业执照应用。各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委）要按照
市场监管总局的标准规范做好电子营业执照的改版工作，对于领取了新版纸质营业执照的市场主体要同
步生成新版电子营业执照并存入电子营业执照库。要继续推进电子营业执照跨区域、跨行业、跨领域的
应用，鼓励市场主体下载并使用电子营业执照。

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委）要加强领导，精心组织，强化责任，
做好准备，确保按时进行新版营业执照的启用换发工作。新版营业执照在使用中出现的情况及问题，要
及时报告市场监管总局。

市场监管总局

2018年12月19日

公司官网：www.qdzhuoce.com

张总 电话： 18006485081（同微信）

青岛公司执照代办|青岛市南公司注册代理|青岛李沧公司注册代理|代理市南区注册公司

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.qdzhuoce.com/
http://www.tcpdf.org